BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 24/2006/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ngừng tạm nhập tái xuất, chuyển khẩu đồ gỗ thành phẩm qua Việt Nam

sang Hoa Kỳ

và quy định việc tạm nhập tái xuất tinh dầu xá xị phải có giấy phép của Bộ

Thương mại

_____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định số 29/2004/NĐ-CP ngày 16/01/2004 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thương mại;

Căn cứ Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các hoạt

động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 1605/VPCP-KTTH

ngày 29 tháng 03 năm 2006 của Văn phòng Chính phủ về việc quản lý hàng tạm

nhập tái xuất, chuyển khẩu và sau khi trao đổi thống nhất ý kiến với Bộ Công an tại

Văn bản số 987/V11 (VPU) ngày 08 tháng 06 năm 2006 về việc phối hợp quản lý các

hoạt động kinh doanh tinh dầu xá xị.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tiếp tục ngừng việc tạm nhập tái xuất, chuyển khẩu đồ gỗ thành phẩm qua

Việt Nam sang Hoa Kỳ.

Điều 2. Việc tạm nhập tái xuất tinh dầu xá xị (Sassafras Oil) phải có giấy phép của

Bộ Thương mại.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15851